
PROTOKÓŁ  Nr LIII.53.2018 
z obrad LIII Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach   

w dniu 13 listopada 2018 r. 
 
 

W obradach sesji udział wzięło 21 radnych, według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego 
protokołu, Burmistrz Jelcza-Laskowic Bogdan Szczęśniak, Zastępcy Burmistrza: Romuald Piórko  
i Marek Szponar, przedstawiciele rad sołeckich i osiedlowych oraz goście zaproszeni na obrady sesji, 
według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Obrady LIII Sesji Rady Miejskiej o godzinie 14.10 otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Beata Bejda, która na podstawie listy obecności stwierdziła kworum, co stanowi   
o prawomocności obrad LIII Sesji Rady Miejskiej. 
 
Obsługę prawną LIII Sesji prowadził Pan Sławomir Boruch - Gruszecki Radca Prawny Urzędu Miasta  
i Gminy Jelcz-Laskowice. 
 

Wszystkie wystąpienia zawarte w niniejszym protokole, oddane zostały w pełnym brzmieniu. 

Od. pkt 1 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – jest to sesja zwołana poza planem pracy Rady. I, proszę państwa, 

wpłynął wniosek skierowany do mnie, podpisany przez Pana Burmistrza Jelcza-Laskowic 
Bogdana Szczęśniaka: - cytat – „W oparciu o § 18 Statutu Gminy wnoszę o zwołanie w dniu  
13 listopada 2018 r. o godzinie 14.00, sesji Rady Miejskiej poza planem pracy Rady.” 
(Pismo Burmistrza Jelcza-Laskowic z dnia 08.11.2018 r., znak: BN.0051.2018.9131 stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu).  
Witam serdecznie Burmistrza Jelcza-Laskowic Pana Bogdana Szczęśniaka. Witam Zastępcę 
Burmistrza Pana Romualda Piórko. Witam Zastępcę Burmistrza Pana Marka Szponara. 
Witam Panią Skarbnik Elżbietę Harań-Klimek. Witam Pana Sekretarza Dariusza 
Koprowskiego. Witam Pana mecenasa Sławomira Boruch-Gruszeckiego. Witam 
przedstawiciela jedynego sołtysów, Pana Marka Starczewskiego. Witam Pana Kamila Tysę – 
„Wiadomości Oławskie”. Witam państwa radnych. 
I proszę państwa, odczytuję proponowany porządek obrad sesji. Punkt pierwszy – podjęcie 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV … 
Przepraszam bardzo. Porządek obrad LIII Sesji Rady Miejskiej: 
1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad LIII Sesji Rady Miejskiej. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2018 rok. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Jelcz-Laskowice na lata 2018 – 2024. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek w podatku od 

środków transportowych na 2019 rok. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego w 2019 roku. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.126.2015 Rady Miejskiej w Jelczu-

Laskowicach z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, 
określenia zasad jej ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek oraz 
inkasentów i wynagrodzenia za inkaso na terenie miasta i gminy Jelcz-Laskowice. 

7. Zakończenie obrad LIII Sesji Rady Miejskiej. 
 
Proszę państwa, zanim przegłosujemy porządek obrad, to jeszcze informuję wszystkich 
uczestników sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach, że obrady są transmitowane  
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 
W związku z tym uczestnictwo w obradach Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach jest 
równoznaczne z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych w zakresie 
wizerunku i głosu. 
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I w tej chwili poproszę państwa o sprawdzenie kworum, czyli proszę potwierdzić swoją 
obecność na sesji. Na ekranie widzą państwo czy zostało to dokonane. Bardzo dziękuję. 
Obecni są wszyscy radni, 21 radnych. 
I proszę państwa, przystępujemy do zatwierdzenia porządku obrad dzisiejszej sesji. Kto z 
państwa radnych jest za takim porządkiem obrad proszę uprzejmie podnieść rękę i nacisnąć 
przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał proszę 
podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

 
W sprawie przyjęcia porządku obrad LIII Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach  głosowano  
w następujący sposób: 
 
  za -           21 (jednogłośnie) 
 
Porządek obrad LIII Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach został przyjęty i przedstawia się 
następująco: 
 
1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad LIII Sesji Rady Miejskiej. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2018 rok. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jelcz-

Laskowice na lata 2018 – 2024. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek w podatku od środków 

transportowych na 2019 rok. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego w 2019 roku. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.126.2015 Rady Miejskiej w Jelczu-

Laskowicach z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia 
zasad jej ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek oraz inkasentów 
i wynagrodzenia za inkaso na terenie miasta i gminy Jelcz-Laskowice. 

7. Zakończenie obrad LIII Sesji Rady Miejskiej. 

Od. pkt 2 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa przechodzimy do punktu nr 2: Podjęcie uchwały  

w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2018 rok. 
 Ponieważ jest to sesja poza planem i nie było komisji, odczytujemy wszystkie projekty 

uchwał przygotowane na dzisiejszą sesję. 
 Uprzejmie proszę Pana Przewodniczącego Krzysztofa Woźniaka o odczytanie projektu 

uchwały. 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – odczytał projekt uchwały. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo dziękuję. Czy w tym punkcie ktoś z państwa chciałby zabrać 

głos? Nie widzę. W takim razie, proszę państwa przystępujemy do głosowania. Kto z państwa 
radnych jest za podjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto 
z państwa jest przeciw proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto się wstrzymał 
proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

 
W sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2018 rok, głosowano  
w następujący sposób: 
 
  za -           21 (jednogłośnie) 
 

UCHWAŁA  NR LIII.416.2018 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 13 listopada 2018 r. 
 

w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2018 rok. 
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Od. pkt 3 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – przechodzimy do następnego punktu. Jest to punkt dotyczący 

podjęcia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jelcz-
Laskowice na lata 2018 – 2024. 

 Ten projekt uchwały ja odczytam. 
 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 
 Czy ktoś z państwa chciałby w sprawie tego projektu uchwały zabrać głos? Nie widzę.  

W takim razie proszę państwa, kto z państwa jest za przyjęciem tej uchwały proszę  
o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw proszę o podniesienie ręki  
i naciśnięcie przycisku. Kto się wstrzymał proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

 
W sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Jelcz-Laskowice na lata 2018 – 2024, głosowano w następujący sposób: 
 
  za -           21 (jednogłośnie) 
 

UCHWAŁA  NR LIII.417.2018 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 13 listopada 2018 r. 
 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice 
na lata 2018 – 2024. 

Od. pkt 4 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – przechodzimy do kolejnego punktu. I tu, proszę państwa, proszę  

o cierpliwość bo tekst jest długi i ustaliłam z panem Przewodniczącym Woźniakiem, że on 
właśnie odczyta ten projekt uchwały. Proszę uprzejmie. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – odczytał projekt uchwały. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo dziękuję panu Przewodniczącemu za odczytanie projektu 

uchwały. Czy w sprawie tego projektu ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Pan Burmistrz 
Bogdan Szczęśniak. Proszę bardzo. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni państwo, chciałbym 
zgłosić autopoprawkę wynikającą z błędu pisarskiego. I tak, w § 1, punkt 1, punkt 2, punkt 3, 
mamy kwoty: 800; 1.300; 1.550. Powinno być oczywiście dopisane „złotych”. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo dziękuję. Czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos? 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – sekundkę jeszcze, bo tutaj pani Skarbnik podpowiada – tak – że na stronie 

drugiej, w punkcie 5 też dopisujemy „złotych”, jest 1.850 i …  
 I proszę państwa, jeszcze tutaj jest jedna uwaga pani Skarbnik, że w punkcie 6, w podpunkcie 

„c” pan Wiceprzewodniczący przeczytał „poniżej” … przeczytał „powyżej”, a powinno być 
„poniżej 40 t”. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dobrze. Bardzo dziękuję. Zgłoszone zostały autopoprawki. Czy ktoś z 
państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. W takim razie przystępujemy do 
głosowania. Kto z państwa radnych jest za podjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki 
i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw … Wraz z autopoprawkami, tak jest. Kto jest przeciw 
proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto się wstrzymał proszę o podniesienie 
ręki i naciśnięcie przycisku. 

 
W sprawie podjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek w podatku od 
środków transportowych na 2019 rok, głosowano w następujący sposób: 
 
  za -           21 (jednogłośnie) 
 

UCHWAŁA  NR LIII.418.2018 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 13 listopada 2018 r. 
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w sprawie określenia wysokości rocznych stawek w podatku od środków 
transportowych na 2019 rok. 

Od. pkt 5 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – przechodzimy do kolejnego punktu. Punkt nr 5: Podjęcie uchwały  

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego w 2019 
roku. 

 O odczytanie projektu uchwały poproszę pana Przewodniczącego Łukasika. 
V-ce Przewodniczący R.M. Stanisław Łukasik – odczytał projekt uchwały. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Proszę państwa, taka uwaga, 
dziękuję, że tu panie czuwają nad prawidłowością. W § jest nie za „1 kwintal” tylko za „1 
decytonę”. I teraz jest już dobrze odczytane. 
Proszę państwa, czy ktoś w tym punkcie z państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. W takim 
razie przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem tej uchwały 
proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw proszę o podniesienie 
ręki i naciśnięcie przycisku. Kto się wstrzymał proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 
przycisku. 

 
W sprawie podjęcia uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego w 2019 roku, głosowano w następujący sposób: 
 
  za -           21 (jednogłośnie) 
 

UCHWAŁA  NR LIII.419.2018 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 13 listopada 2018 r. 
 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
w 2019 roku. 

Od. pkt 6 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – i ostatni punkt dzisiejszego programu: projekt uchwały dotyczący: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.126.2015 Rady Miejskiej w Jelczu-
Laskowicach z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, 
określenia zasad jej ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek oraz 
inkasentów i wynagrodzenia za inkaso na terenie miasta i gminy Jelcz-Laskowice. 

 Proszę państwa, odczytuję projekt uchwały. 
 Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 
 Czy ktoś z państwa chciałby w sprawie tego projektu uchwały zabrać głos? Nie widzę.  

W takim razie przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za podjęciem tej 
uchwały proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto z państwa jest przeciw 
proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto się wstrzymał proszę o podniesienie 
ręki i naciśnięcie przycisku. 

 
W sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.126.2015 Rady Miejskiej w Jelczu-
Laskowicach z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad 
jej ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek oraz inkasentów i wynagrodzenia za 
inkaso na terenie miasta i gminy Jelcz-Laskowice, głosowano w następujący sposób: 
 
  za -           21 (jednogłośnie) 
 

UCHWAŁA  NR LIII.420.2018 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 13 listopada 2018 r. 
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w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.126.2015 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 
z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, 
określenia zasad jej ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości 
stawek oraz inkasentów i wynagrodzenia za inkaso na terenie miasta 
i gminy Jelcz-Laskowice. 

Od. pkt 7 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – ogłaszam zakończenie obrad LIII Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-

Laskowicach. Dziękuję państwu za głosowania. Proszę państwa, to są ostatnie merytoryczne 
uchwały jakie podjęliśmy w tej kadencji. Proszę państwa w tej chwili o trzy do pięciu minut 
przerwy. Jeżeli państwo moglibyście się nie rozchodzić to byśmy to sprawnie 
przeprowadzili. I zapraszam państwa na drugą część dzisiejszego naszego spotkania, gdzie 
pożegnamy się na zakończenie kadencji 2014 – 2018. 

  
  
Po wyczerpaniu porządku, Przewodnicząca Rady Miejskiej o godzinie 14.45 zakończyła obrady  
LIII Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. 
 
Protokołowała : 
 


